
Montemonaco lì 16-11-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  194   Del  16-11-20

Registro Generale 353

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: PROROGA  INCARICO  PROFESSIONALE PER COMPLETAMENTO
PRATICHE CONDONO EDILIZIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 16-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile di tutti i Servizi ricompresi nell’Area Tecnico Manutentiva;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 25/07/2019 con la
quale l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà di portare a compimento tutte
le istanze di condono depositate agli atti del Comune demandando al Responsabile
dell’’U.T.C. l’affidamento del servizio e l’individuazione del professionista;

VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico 138 del 08/10/2019 con la quale e’ stato
affidato Geom. Bamonti Giancarlo con studio in Ascoli Piceno (AP) in Rua del
Crocefisso n. 42, l’incarico professionale per l’istruttoria di circa n. 63 pratiche di
condono non integrate e circa n. 22 pratiche parzialmente integrate ;

DATO ATTO
-che il citato professionista incaricato  sta svolgendo regolarmente l’incarico in
argomento garantendo la propria presenza  presso l’ufficio tecnico comunale per
almeno un giorno a settimana;
-che l’emergenza legata al Covid-19 tutt’ora in corso ha rallentato l’intero iter;

VISTA la nota assunta al prot. n. 5133 del 07/10/2020 con la quale il Geom Giancarlo
Bamonti ha chiesto una proroga dell’incarico in quanto nel periodo febbraio-aprile 2020
non ha potuto svolgere normale attività di collaborazione con l’U.T.C. a causa della
pandemia causata dal Covid 19, sia perché  50 pratiche di condono non sono state
ancora integrate e circa n. 20 pratiche sono state parzialmente integrate, pertanto non
sono stati rilasciati i pareri di competenza degli enti preposti alla tutela dei vincoli;

RITENUTO pertanto opportuno prorogare l’incarico al Geom. Bamonti Giancarlo con
studio in Ascoli Piceno (AP) in Rua del Crocefisso n. 42, l’incarico professionale per
consulenza ed istruttoria pratiche di condono edilizio concedendo una proroga di mesi
dodici decorrenti dalla data del presente atto;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 16-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- il D.Lgs. n. 50/2016;
D E T E R M I N A

1) DI CONCEDERE al Geom. Bamonti Giancarlo con studio in Ascoli Piceno (AP) in
Rua del Crocefisso n. 42, la proroga di mesi dodici decorrenti dalla data del presente
atto per portare a compimento l’incarico al medesimo affidato con determinazione n.
138 del 25.7.2019 relativo all’istruttoria delle pratiche di condono edilizio giacenti
presso questo Ente;

2) DI DARE ATTO che le condizioni economiche dell’affidamento non mutano;

5) DI DARE ATTO inoltre:
- che non si rende necessaio acquisire il visto di regolarità contabile;
- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 16-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

16-11-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 513 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 20-11-2020.

Montemonaco, lì 20-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 194 del 16-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


